29.89%。公司最近 12 个月内累计使用超募资金永久补充流动资金的金额不超过超募资金总额的

30%，并承诺本次使用部分超募资金补充流动资金后的 12 个月内不进行高风险投资以及为控股子

公司以外的对象提供财务资助。公司监事会对上述事项发表了明确同意的意见。东方证券承销保

荐有限公司已对上述事项进行了核查并出具《东方证券承销保荐有限公司关于重庆西山科技股份

2024 年半年度报告

54 / 155

有限公司使用部分超募资金永久补充流动资金的核查意见》。上述事项于 2024 年 6月 8日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露，详见《重庆西山科技股份有限公司关于使用部分超

募资金永久补充流动资金的公告》（公告编号：2024-024）。

十三、 其他重大事项的说明

√适用 □不适用

公司分别于 2023 年 12 月 27 日、2024 年 1 月 9 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cm）

上披露的《重庆西山科技股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的公告》（公

告编号：2023-033）及《重庆西山科技股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购公司股份的回

购报告书》（公告编号：2024-002），拟以资金总额不低于人民币 0.5 亿元（含），不超过人民

币 1 亿元（含）的自有资金，以不超过人民币 135.80 元/股（含）的价格，通过集中竞价交易方

式回购公司发行的人民币普通股（A 股），该方案回购的股份拟在未来适宜时机全部用于员工持

股计划或股权激励。截至 2024 年 6 月 17 日，公司完成本次回购，已实际回购公司股份 1,312,721

股，占公司总股本 53,001,466 股的比例为 2.48%，回购成交的最高价为 96.00 元/股，最低价为

58.15 元/股，均价为 76.15 元/股，支付的资金总额为人民币 99,964,698.46 元（不含印花税、

交易佣金等交易费用）。

公司分别于 2024 年 6 月 18 日、2024 年 6 月 29 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cm）

上披露的《重庆西山科技股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购股份的预案》（公告编号：

2024-029）及《重庆西山科技股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购公司股份的回购报告书》

（公告编号：2024-035），拟以资金总额不低于人民币 1亿元（含），不超过人民币 2亿元（含）

的超募资金及自有资金，以不超过人民币 95.00 元/股（含）的价格，通过集中竞价交易方式回购

公司发行的人民币普通股（A股），该方案回购的股份将用于减少注册资本并依法注销。截至报告

2024 年 6月 30 日，本次回购尚未开始实施。

2024 年半年度报告

55 / 155

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 40,182,783 75.81   -11,039,032 -11,039,032 29,143,751 54.99

1、国家持股

2、国有法人持股 1,947,779 3.67   1,947,779 3.67

3、其他内资持股 38,235,004 72.14   -11,039,032 -11,039,032 27,195,972 51.31

其中：境内非国有法人持股 35,292,670 66.59   -10,249,857 -10,249,857 25,042,813 47.25

境内自然人持股 2,942,334 5.55   -789,175 -789,175 2,153,159 4.06

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 12,818,683 24.19   11,039,032 11,039,032 23,857,715 45.01

1、人民币普通股 12,818,683 24.19   11,039,032 11,039,032 23,857,715 45.01

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 53,001,466 100.00   0 0 53,001,466 100.00

2024 年半年度报告

56 / 155

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）截止本报告期期初，公司有限售条件流通股 40,182,783 股，无限售条件流通股

12,818,683 股。

（2）根据《重庆西山科技股份有限公司首次公开发行部分限售股及部分战略配售限售股上市

流通公告》（公告编号：2024-019），公司部分首次公开发行限售股 10,522,858 股及部分首次公

开发行战略配售股份 157,658 股，已于 2024 年 6月 6 日上市流通。

（3）根据《重庆西山科技股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：

2024-027），公司部分首次公开发行限售股 526,316 股，已于 2024 年 6 月 24 日上市流通。

（4）报告期内，东证期货西山科技员工持股集合资产管理计划收回因转融通到期归还股份

10,000 股，上海东方证券创新投资有限公司收回因转融通到期归还股份 157,800 股。截至报告期

末，公司战略配售已不存在转融通借出股份的情形。

（5）截止本报告期期末，公司有限售条件流通股 29,143,751 股，无限售条件流通股

23,857,715 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容